363Catalogue général
Ventilateur hélicoïde mural
ATEX HDB/T
LES PLUS
APPLICATIONS
•	Conçus pour l'extraction d'air ou ventilation d'un local représentant
une atmosphère ayant une ou plusieurs composantes explosives
GAMME

(tr/mn)
Ø
(mm)
Puissance
moteur
maxi (kW)
Intensité maxi (A) Niveau
de pression
sonore* (dB(A))
Débit
maxi
(m³/h)
Poids
(Kg)
IIB IIC 230V 400V
HDB/4-315 EXD 103 678 IIBT4 IICT4 1300 315 0,12 0,90 - 56 2240 11
HDB/4-355 EXD 105 349 IIBT4 IICT4 1310 355 0,18 1,14 - 60 3120 12
HDB/4-400 EXD IIBT4 - 1320 400 0,37 1,90 - 65 4780 15
HDB/4-450 EXD 105 544 IIBT4 - 1340 450 0,55 2,80 - 66 8000 21
 Monophasé 4 pôles
 Monophasé 6 pôles
HDT/4-315 EXD 100 618 IIBT4 IICT4 1330 315 0,12 0,90 0,52 56 2240 9,5
HDT/4-355 EXD 100 288 IIBT4 IICT4 1340 355 0,18 1,14 0,66 60 3120 11
HDT/4-400 EXD 100 663 IIBT4 IICT4 1370 400 0,37 1,90 1,10 65 4780 15
HDT/4-450 EXD 100 575 IIBT4 IICT4 1380 450 0,55 2,60 1,50 66 8000 20
HDT/4-560 EXD 100 289 IIBT4 IICT4 1390 560 1,10 5,02 2,90 73 13700 29
* Pression sonore mesurée à 1,5 m en champ libre, à l'aspiration
HDB/6-355 EXD 104 301 IIBT4 IICT3 920 355 0,12 1,02 - 52 2100 12
HDB/6-450 EXD IIBT4 - 900 450 0,25 1,80 - 58 5300 17
HDB/6-560 EXD IIBT4 - 920 560 0,75 3,30 - 65 9300 30
 Triphasé 4 pôles
HDT/6-355 EXD 100 290 IIBT4 IICT4 950 355 0,18 0,92 1,59 52 2100 11
HDT/6-400 EXD 104 005 IIBT4 IICT4 900 400 0,15 1,13 0,65 56 3140 15
HDT/6-450 EXD 100 571 IIBT4 IICT4 900 450 0,25 1,73 1,00 58 5300 16
HDT/6-560 EXD 103 829 IIBT4 IICT4 920 560 0,75 3,11 1,80 65 9300 29
 Triphasé 6 pôles
HDT/8-450 EXD 100 890 IIBT4 IICT4 670 450 0,11 1,07 0,62 52 4100 16
HDT/8-560 EXD 100 889 IIBT4 IICT4 680 560 0,26 1,77 1,02 59 7250 20
 Triphasé 8 pôles
REFERENCES - CODIFICATIONS
DIMENSIONS (MM)
Type A B